Frit ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
£ COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0262/PREF/2024

Araguari, 6 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 456/2024 - OFÍCIO: 477/2024
ASSUNTO: "Solicita a limpeza dos terrenos baldios localizados por todo o Bairro
Santiago. Em seguida a notificação dos respectivos proprietários, com a finalidade de
evitar a proliferação do mosquito da dengue, animais peçonhentos, e ainda de
facilitar a construção do calçamento."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES e PAULO CÉSAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
sinado erdidtiGH24054E~RiV611H~WaliffiN09271tbsiG8/93‘24 Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

)digo: AS.5131~131AQQ953-{ÕÀ IR17440turadea ragua ri www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0157/SMSU/2024

Araguari, 29 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipa de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 26/02/2024 Requerimento: 456/2024 Ofício: 477/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a notificação dos terrenos
baldios localizados no Bairro Santiago..."

Vereador (es) autoria: Eunice Maria Mendes e Paulo César Pereira.

Diante do solicitado, serve o presente para esclarecer que a fiscalização de postura fará o
evantamento dos terrenos localizados na Rua Abadia dos Dourados, Rua Ararapira n. 251; Rua
Belo Hor zonte, Rua Carlos Ramiro n. 200; n. 971; n. 1.030; n. 1.040;n. 1.050 e n. 1.060; Rua
Coromandel n. 201; e n. 530; Rua Cumari; Rua Goiandira n.139; n.646; n.721, n. 725; Rua José
Carlos n.110 e n. 202; Rua Monte Carmelo; Rua Patos de Minas n. 228; Rua Walter Santiago n
1.120; Rua Anhanguera n. 55, n. 688 e n. 721; Avenida Belo Horizonte; Rua Cornélia Rodrigues
da Cunha n. 831, Rua Corumbaíba n. 325; Rua Eurípedes Santiago. Rua Ipameri n. 485, n. 495,
e n. 565; Rua Luiz Carlos n. 280, n. 969 e n. 825, Rua Patrocínio; Rua Sacramento n. 225 e
Travessa Indianópolis, informo ainda que os proprietários serão notificados para que realizem as
limpezas.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de VosspaRESFEeinnhirojia,w,NrieciltpeArLanDEdoARAGu
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente, CORRESPONDÊNCIA RECEBI
Em L)
Horár

LUCIANA GOULART BRASILEIRO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Distritais Secret-„

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004

Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br
s'inado digitalmente por LUCIANA GOULART BRASILEIRO, Data • 05/03/24 08:07

digo: 717e57fa-2074-42c6-a619-9473a177a05d

' S fjTARA DE GOV.C.RNb
DATA: J 1 - / (1:,141())4
PARA:

f
S,J

Çusta vo on errara
Seaetarto Municipal Interino de Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 477/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 456/2024,
de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB e do Vereador Paulo César
Pereira/UNIÃO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos e Distritais e Secretaria Municipal de Infraestrutura, a
limpeza dos terrenos baldios localizados por todo o Bairro Santiago. E, em seguida, a
notificação dos respectivos proprietários, com a finalidade de evitar a proliferação do
mosquito da dengue, de animais peçonhentos, e ainda, de facilitar a construção do
calçamento.

Ressaltando que, os pedestres que utilizam o local, transitam correndo riscos
de acidentes envolvendo veículos de pequeno, médio e grande porte.

Assim segue os nomes das ruas e avenidas dos referidos terrenos.

Abadia dos Dourados, esquina com Goiandira. Anhanwera, números 55, 655 e 721.
Ararapira, n. 251, e esquina com Walter Santiago. Belo Horizonte, números 340, 810.
Belo Horizonte esquina com Rua Jordão. Belo Horizonte esquina com lpameri.
Carlos Ramiro, números 200, 971, 1.030, 1040, 1050, 1060. Cornélia Rodrigues da Cunha, n. 831.
Coromandel, números 201, 530. Corumbaíba, n. 325, e esquina com Ipameri.
Cumari esquina com Patos de Minas. Euripedes Santiago esquina com Engenheiro Bethou.
Goiandira, números 139, 646, 721, 725. lpameri, n. 485, 495, 565.
José Carlos, n. 110, 202. Luiz Carlos, n. 280, 969, 825 e esquina com Jordão.
Monte Carmelo esquina com Goiandira. Patrocínio, esquina com Goiandira.
Patos de Minas, n. 228. Sacramento, n. 225 até a Escola Municipal Maria de

Fátima Oliveira Morais.
Walter Santiago, n. 1.120, esquina c/ Eduardo Barbosa de
Souza, esquina c/Anhanguera e Goiandira.

Travessa Indianópolis, terreno conhecido como antigo
curtume.

consideração.
Na oportunidade, renova

RODRI
Pesid

nossos protestos de elevada estima e

O FERREIRA
nte

.14
ANA LÚCIA R DR GUES PRADO

1a Secretária

Exmo. Sr
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
COR ONDÊ11. j\Csf RE DA

' !